
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ambito Territoriale di Catanzaro 

Ufficio II 
Via Cosenza n.31 -  Tel. 0961739199/200    

 

 
 

Il responsabile del procedimento e dell’istruttoria: dott.ssa Mariella Lazzaro  

 

 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’a.s. 2018/19; 

VISTA la sentenza n. 1845/2019 pub. il 30/10/2019 emessa dal Tribunale di Cosenza sezione lavoro, con la 

quale, in accoglimento del ricorso iscritto al n. RG 4258/2018 proposto dalla docente di scuola secondaria di 

secondo grado C.d.C. A019 FLORIO Maria Patrizia avverso la procedura di  immissione in ruolo per l’a.s. 

2015/16, nella fase C del piano di assunzione varato con L. 105/2017, condanna il Ministero dell’Istruzione: 

“…a concludere con la stessa un contratto di lavoro a tempo indeterminato per la classe di concorso A019, 

con decorrenza dall’1.09.2015 e con definitiva assegnazione della docente presso un istituto scolastico nella 

provincia di Cosenza o, in subordine, nelle province di Catanzaro o di Milano”; 

VISTA La comunicazione  dell’U.S.R. – Calabria, Ufficio I Settore III, nr. prot. 4606 del 06.08.2020 per la 

quale: “in esecuzione della sentenza n. 1845/2019 del 30 ottobre 2019 del Tribunale di ordinario Cosenza – 

sezione controversie di Lavoro -, in accoglimento del ricorso RG n. 4258/2018, la docente Florio Maria 

Patrizia (n. 07/09/1964) è individuata con decorrenza giuridica 1 settembre 2015 ed economica dalla effettiva 

presa di servizio, quale avente titolo all’assunzione nella provincia di Catanzaro, per la classe di concorso 

A019 ora A046 – Scienze Giuridico – Economiche; 

RAVVISATA la necessità di dare esecuzione alla sopracitata sentenza resa dal Tribunale di Cosenza; 

CONSIDERATO che la docente menzionata risulta essere supplente in assegnazione presso CSIS014008 - 

IIS AMANTEA "LS-IPSIA"-ITI-ITC tipo posto comune; 

 

DISPONE 

 

per i motivi esposti in premessa,  la docente di scuola secondaria di II grado – FLORIO Maria Patrizia, nata 

il 07/09/1964 (CS), supplente assegnata presso CSIS014008 - IIS AMANTEA "LS-IPSIA"-ITI-ITC tipo 

sosto comune, è assunta in Provincia di Catanzaro su classe di concorso di concorso A046 ( Scienze 

Giuridico - Economiche) a decorrere dall’01/09/2020 per l’A.S. 2020/21.                                       

                                                                                

                                                                                IL DIRIGENTE 
                                   Rosanna A. BARBIERI 

                                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice  
                                                                                                 dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
Alla docente  Florio Maria Patrizia: mariapatriziaflorio@pec.it 
All’ IIS AMANTEA "LS-IPSIA"-ITI-ITC: csis014008@pec.istruzione.it 
 Al  Sito WEB            SEDE 
 


		2020-08-26T07:53:50+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2020-08-26T10:53:04+0200
	CATANZARO
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE.U.0005004.26-08-2020




